ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2007 г. N 157-П

О Комиссии по мобилизации дополнительных налоговых
и неналоговых доходов в консолидированный бюджет
Республики Карелия

(в ред. Постановления Правительства РК от 24.12.2010 N 313-П)

В целях координации деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия, взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия Правительство Республики Карелия постановляет:
1. Образовать Комиссию по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия создать комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджеты муниципальных образований Республики Карелия на своих территориях.
4. Признать утратившим силу:
Постановление Правительства Республики Карелия от 28 октября 2002 года N 133-П "О мобилизации дополнительных налоговых платежей и других доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия" (Собрание законодательства Республики Карелия, 2002, N 10, ст. 1301);
Постановление Правительства Республики Карелия от 27 января 2003 года N 6-П "О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Карелия от 28 октября 2002 года N 133-П" (Собрание законодательства Республики Карелия, 2003, N 1, ст. 47).

Глава Республики Карелия
С.Л.КАТАНАНДОВ

Утверждено
Постановлением
Правительства Республики Карелия
от 24 октября 2007 года N 157-П

[bookmark: Par32]ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по мобилизации дополнительных налоговых
и неналоговых доходов в консолидированный бюджет
Республики Карелия

(в ред. Постановления Правительства РК от 24.12.2010 N 313-П)

1. Комиссия по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия (далее - Комиссия) является координационным органом, образуемым Правительством Республики Карелия для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия по мобилизации и обеспечению дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, законами Республики Карелия, указами и распоряжениями Главы Республики Карелия, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Карелия, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Республики Карелия, а также взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по формированию и поступлению налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия, увеличению доходной базы Республики Карелия, сокращению числа убыточных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Карелия;
2) взаимодействие с организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Республики Карелия, с целью обеспечения их безубыточной работы и ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Республики Карелия;
3) взаимодействие с органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия в вопросах формирования и увеличения налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия.
4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
1) заслушивает информацию представителей органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия о поступлении налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия и работе по контролю за соблюдением организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Республики Карелия, налогового и бюджетного законодательства;
2) рассматривает вопросы:
связанные с определением причин убыточности финансово-хозяйственной деятельности организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Карелия;
качества прогнозирования главными администраторами доходов бюджета Республики Карелия (территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Карелия), администрируемых налоговых и неналоговых доходов;
эффективности администрирования налоговых и неналоговых доходов главными администраторами доходов бюджета Республики Карелия (территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Карелия), в том числе за счет снижения недоимки по налоговым и неналоговым доходам;
мобилизации главными администраторами доходов бюджета Республики Карелия (территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Карелия) налоговых и неналоговых доходов в ходе исполнения бюджетов;
эффективности работы органов исполнительной власти Республики Карелия с отдельными налогоплательщиками, заключения соглашений о взаимодействии и социальном партнерстве с организациями, осуществляющими деятельность на территории Республики Карелия, проведения органами исполнительной власти Республики Карелия ежемесячного мониторинга выполнения указанных соглашений;
3) разрабатывает мероприятия по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины, повышению уровня собираемости налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Карелия и сокращению числа убыточных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Карелия;
4) вырабатывает рекомендации органам исполнительной власти Республики Карелия, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти и органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия по проведению проверок соблюдения организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Республики Карелия, налогового и бюджетного законодательства.
5. Комиссия имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Карелия, необходимые для деятельности Комиссии материалы;
2) приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать представителей органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Карелия, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; в случае необходимости давать поручения руководителям органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия об участии в подготовке рассматриваемых на Комиссии вопросов;
3) создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
4) вносить предложения органам исполнительной власти Республики Карелия, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Карелия, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
5) направлять материалы о своей работе в средства массовой информации Республики Карелия.
6. Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Республики Карелия.
7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - один из заместителей председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц в соответствии с утвержденным председателем Комиссии планом работы.
8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство финансов Республики Карелия.